sexus, et ut ipsa fortitudo de Ederis sit adiutrix iam dicto Guilelmo
Reimundo ad tenere /17 et ad habere et ad defendere omnem
honorem, quem hodie habet et deincebs cum consilio Guilelmi4

Borrelli /18 adquirere poterit5, et faciat ei ipsum adiutorium et cum
Guilelmo Borrelli et sine Guilelmo, quando ei opus fuerit. /19 Et hoc
sit factum ab utraque parte sine fraude et malo ingenio.

/20 Actum est hoc II idus augusti, anno XXXoIIo regni regis
Filippi.

*S Wilielmus Ramundi +*. Sig+num /21 Petri Reimundi. Sig+
num Reimundi Bermundi. Sig+num Guadalli. Sig+num Guilaberti.
Sig+num Petri Beren-/22garii. Sig+num Mironis. Sig+n Raimundi.
Sig+num Tedmari. Sig+n Bernardi. Sig+n Poncii. /23 Sig+num Rai-
mundi Raimundi.

/24 Olibe sacerdoti, qui hoc scripsit sub sss in prefato die et
anno quod supra cum litteris super positis none linee.
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1. Sota la i hi ha una t. 2. Sota la r hi ha una a. 3. La t està escrita
sobre el segon pal de la u. 4. Sota l’última i hi ha una o. 5. Sota la p hi ha
una b.

1538

1091 setembre 26

Domnuç Miró i els seus fills Ramon, Guillem i Berenguer evacuen
a favor de Bertran, bisbe de Barcelona, uns molins situats a la
vora del mar.
ACB, LA.I, n. 66, f. 34c-d. Rúbrica: “Carta diffinitionis de ipsis molendinis de Mari,
iuxta Merdancianum et torrente Profundum”. Exterior verso: “n. 66” (Caresmar),
Interior recto: “Parece errado el numero de la margen y que deve dezir 1092 pues
Felipe comenzo a reinar el año 60 como consta del Cronicon de Eusebio continuado
por Matheo Palmerio, florentino. Don Luis Croni”. Interior recto: “molner de la
mar”. Inter columnas recto: “anno Domini 1099” (S. XVII). Vegeu doc. núm. 1714,
de 9 de novembre de 1091. Caplletra Q, ornamentada: 3 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 187, n. 1092.

Quia legalibus instruimur documentis ut omnes cause se data
iuste querelarum occasione ad pacificationis finem deducantur,
idcirco ego Donutius Mironis cum filiis meis, Raimundus, Willelmo
et Berengario, evacuatores et pacificatores sumus atque difinito-
res Bertrando, barchinonensium Dei vocatione episcopo, et cuncte
canonicorum eiusdem sedis congregationi. Pateat itaque cunctis
presentibus et amodo futuris nos predictos multociens conquestos
esse de vobis super molendinis quibusdam iuxta maris litus sitis
eorumque pertinentiis, quos dicebamus in partes nostros debere esse
per cartam precarie donationis, quam a decessoribus nostris epis-
copo et canonicis avo nostro Mironi factam astendebamus et eius
proieniei. Ad pacificandam igitur querelarum huiuscemodi dissen-
sionem, nostris autenticis scripturis et vocibus, que minus nobis
sufficere videbantur, ostensis, bonorum hominum intercessione ami-
cabiliter laudatum est, ne aliam ulterius in querimoniis dilationem
pateremus, quatenus ad amoris nostri et servitii adquisitionem et
re-/btentionem et honoris vestri augmentationem daretis nobis
modiatas VI terre vestre. Quod et fecistis hoc pacto: ut nos, predicti
Raimundus et Guilelmus atque Berengarius, fratres, filii Donnucii
prefati, teneamus eas sine potestate alienandi et possideamus eas
quamdiu vixerimus; mortuoque uno, alii succedant et sic usque ad
ultimum; donemusque vobis per unumquemque annum ipsam
decimam totam et ad festivitatem Sancti Andree quarter I olei puri
ipsi vestre canonice causa recognitionis. Damusque vobis ad presens
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uncias VI auri Valentie propter hanc itaque donationem, quam nobis
facitis in vita nostra, ut post obitum nostrum solide libere cum omni
sua melioratione reventatur in ius et dominium predicte Canonice.
Ego Donnutius et filii mei prenominati evacuamus et difinimus atque
pacificamus vobis, prescriptis dompno Bertrando pontifici et canonicis
barchinonensibus, molendinos omnes quos habetis iusta litus maris
et aqueductum, tam infra molendinos quam supra et glebarium, et
omnia que pertinent et que necessaria sunt ipsis molendinis, cum
bassis et chintana, et omnes voces et directa que habemus vel
quocumque modo habere debemus in his omnibus supra scriptis,
hoc modo: ut neque nos neque aliquis propter nos audeat vos vel
successores vestros de hoc ulterius aliquo modo inquietare. Hec
namque omnia, que vobis definimus, advenerunt nobis per vocem
prescripti Mironis et illi per precaria et per comparationem vel alio
quolibet modo. Hanc itaque donationem et evacuationem, quam vobis
facimus, si nos aut aliquis utriusque sexus homo disrumpere vel
inquietare temptaverimus aut temptaverit, nil prosit talia presumenti,
sed componat vobis et vestre Canonice hec omnia in triplum cum
omne sua melioratione. /a Postmodum hec evacuatio et donatio firma
et inviolabili permaneat in perpetuum.

Actum est hoc VI kalendas octobris, anno XXXII regni regis
Philippi.

S+ Donucio Mironi, s+ Raimundus Donnucii, s+ Guilelmi  Do-
nutio, s+ Berengarii Donucii, s+ Bertrandus Guilelmi, s+ Bertrandus
Geriberti, Wilelmus presbiter, nos qui hanc evacutationem fecimus
et firmamus testibusque presentibus firmari rogavimus, qui hoc
scripsit sub die et anno quo supra ssss.

1539

1091 novembre 11

Guisla dóna a Déu i a la Canònica de la Santa Creu i Santa Eulàlia
un alou que té a la Garriga, a la parròquia de Sant Esteve i un
mas amb terres i arbres situat al comtat de Barcelona, al Vallès,
sota els termes de la parròquia de Sant Esteve.
ACB, perg. 1-2-713. Original. Pergamí, 124 × 204 mm. Al verso: ”scripta”; “carta
de Garriga et de Guilie fecit ad kannonicam Guilie de Vilano”; “carta Guilidam
femine et Iulie de uno manso quem dedit Kanonice in parroechia Sancti Stestani
de Garriga” (S. XII); “Donacio feta per Guisla de la canonge de la Seu de Barcelona
de un mas a la Garriga”; “mitja escala armari 2, n. 713”; “nº 105” (S. XVII); “L.
Antiquitatum III, 252” (Mas); “1091” (F-B).
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ACB, LA III, n. 252, f. 98a. Rúbrica: “Guilia dede mansum I inter in Sancti Stephani
de Garriga”. Interior recto: “n. 252”. Interlineat recto: “anno Domino 1092”.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 188, n. 1093.

In Dei nomine omnipotentis. Ego Guisla donatrix sum Domino
Deo et Kanonicea Sancte Crucis Sancteque Eulalie, pro remedio
anime me�e /2 et parentum meorum atque filiorum, omnem meum
alaudium, quod abebamb ad ipsa Garriga, in parroe�chiac Sancti
Stepha-/3ni predicte Garrice. Hoc est mansum unum cum suis
pertinenciis, et cum terris1 cultis et heremis, et arboribus diversisd

/4 generis. Advenerunt mihie prescripta omnia per vocem genitorum
meorum sive aliis quibuslibet modis. Sunt prescripta /5 omnia in
comitatu barchinonensi, in Vallense et infra terminos predicte
parroechief Sancti Stephani. Quam /6 ibi abeog vel abereh debeo, sic
dono Domino Deo et prephatei Kanonice:j totum ab integro, cum
suis afron-/7tacionibusk et cum exiis vel regressis eorum,l ad suum
plenissimum proprium. Si quis vero contra hanc dona-/8cionemm

venerit ad inrumpendum, nil valeat, sed componat predicta omnia
in duplum.n Et postea hec /9 maneat hec donatio perennitero firma.

Actum est hoc III idus novembris, anno XXXII regni /10 Philippo
regi.

Sig+num Guisla, qui hanc donationem feci firmavi et testes
firmare roga-/11vi.

Sig+num Arnallop Maiori. Sig+num Sendredus Sanlani. /12 Ssss
Sendredus levita. S+ Arnalli sacerdotis.

/13 Petrus sacerdotis, qui hanc donationem rogatus scripsi et
sub sss die et anno prefixo.

1. Sota la t hi ha una a.

LA. a. Canonice. b. habebam. c. parrochia. d. diversi. e. michi.
f. parrochie. g. habeo. h. habere. i. prefate. j. Canonice. k. af-
frontationibus. l. earum. m. donationem. n. dupplum. o. perhen-
niter. p. Arnalli.

1540

1091 desembre 31

Guillem Bernat i la seva muller Arsenda venen a Guillem Bernat i
la seva muller Ermessenda Guillem unes terres situades al
comtat de Barcelona, al terme del castell de Lavit (Alt Penedès),
al lloc anomenat riera de Riudebitlles, pel preu de 3 unces i
3 mancusos.
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ACB, perg. 4-140-1 (c). Original. Pergamí, 100 × 278 mm. Al verso: “En aquestas
afrontations que son en aquesta carta son lo mas d’en Seler e d’en March e d’en
[P]eya e d’en Pinyol e d’en Avinyo”; “Parum valet”; “Supram Berenguer de Vite”
(S. XIII-XIV); “32 Philip” (S. XVI-XVII); “Lavit, Stança 140, Piae Elemosinae, no 1 (c)”
(1936-1939). Caplletra “I” ornamentada: 21 mm.

In nomine Domini. Ego Guilelmi Bernardi et uxori mea Ars-
sendis femina vinditores sumus tibi Guilelmi Bernardi et uxori tue
Ermessendi Guilelmi, emptores. Per hanc scriptura vindicionis /2

nostre vendimus vobis terras et vineas, cultas et eremas. Que abeo
in comitatu Barchinona,1 in termine de kastrum Vite, in locum que
vocant ad ipsa Riera de Riobirlas. Hoc totum /3 quantum ibi abemus
vel abere debemus, sic vendimus vobis: iam dictas terras et vineas,
cum ipsis arboribus qui infra sunt, et cum ipsis garriciis et ipsis
pratis sive cum ipsas fontes. Advenit ad /4 me iam dicti Guilelmi
Bernardi Aguiono per vocem parentorum meorum, et ad me Ars-
serdis per meum decimum vel per ullasque voces. Abet autem
affrontaciones iam omnia de parte orientis /5 in pariliata de Bernardi
Giscafredi, de meridie in ipsa serra de Aragnola, de occiduo in vineas
qui fuerunt de Guifredi Felici, qui est condam, de parte vero circii
in alodio de Bernardi /6 Giscafredi prope sua mansione. Quantum
istas affrontaciones includunt et isti terminis ambiunt, sic vendimus
vobis: iam dicta omnia, totum ab integrum, cum exiis vel regre-/7

siis earum, propter precium uncias III et mancusos III in rem va-
lentem. Et est manifestum. Quem vero predicta hec omnia, quod
superius resonat, de nostro iuramus in vestrum tradimus /8 ad
vestrum proprium alodium, ad omnia quicquid facere volueritis.
Quod si nos venditores aut ullusque homo utriusque sexus qui contra
ista carta vindicione venerit pro /9 inrumpendum, nil valeat, sed
componant in duplo iam dicta omnia aut componamus cum omni
melioracione. Et in antea ista carta firma permaneat modo vel /10